terça-feira, 17 de março de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Lei

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

LEI COMPLEMENTAR Nº 012, DE 15 DE MARÇO DE 2020

Altera o Anexo II da Lei Complementar Municipal nº 007,
de 15 de agosto de 2011, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia,
faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O Anexo II da Lei Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de
2011, passa a vigorar na forma do Anexo único desta Lei.

Art. 2º As despesas resultantes da execução desta Lei correrão à conta das dotações
consignadas no orçamento do Poder Executivo Municipal.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, 15 de março de 2020.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F8FA207243C38E12C299E29BD532EF6

terça-feira, 17 de março de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

ANEXO ÚNICO
Da Lei complementar nº 012, de 15 de março de 2020

ANEXO II - CARGO EM COMISSÃO
(Lei Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011)

ÓRGÃO CARGO QUANTIDADE SÍMBOLO
VENCIMENTO

(R$)

1 - Gabinete do
Prefeito

Assessor de
Gabinete

03 CC2 2.500,00

Secretário de
Gabinete

01 CC3 1.700,00

Subsecretário de
Gabinete

01 CC4 1.045,00

Administrador
Distrital

02 CC3 1.700,00

2 - Controladoria
do Município

Coordenador de
Auditoria e
Informações
Gerenciais

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Auditoria e
Informações
Gerenciais

01 CC4 1.045,00

3 - Assessoria
Jurídica do
Município

Assessor Jurídico
Adjunto

02 CC1 4.500,00

Assistente Jurídico  01 CC2 2.500,00

4 - Secretaria
Municipal da
Administração e
Finanças

Coordenador de
Gestão de
Pessoal

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Gestão de
Pessoal

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Transportes

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Transportes

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Material e
Patrimônio

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Material e
Patrimônio

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Licitações e
Contratos

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Licitações e
Contratos

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Planejamento e
Orçamento

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de 01 CC4 1.045,00

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F8FA207243C38E12C299E29BD532EF6

terça-feira, 17 de março de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

Planejamento e
Orçamento
Coordenador
Financeiro e de
Contabilidade

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador
Financeiro e de
Contabilidade

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Tributação,
Arrecadação e
Fiscalização

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Tributação,
Arrecadação e
Fiscalização

01 CC4 1.045,00

5 - Secretaria
Municipal da
Educação

Coordenador de
Ensino e Suporte
Pedagógico

06 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Ensino e Suporte
Pedagógico

06 CC4 1.045,00

Coordenador de
Programas e Projetos
Educacionais

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Programas e Projetos
Educacionais

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Alimentação Escolar
e Nutrição

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Alimentação Escolar
e Nutrição

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Gestão
Administrativa,
Financeira e de
Pessoal

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Gestão
Administrativa,
Financeira e de
Pessoal

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Transporte Escolar

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Transporte Escolar

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Censo Escolar,
Prestação de Contas
e Contratos

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Censo Escolar,
Prestação de Contas
e Contratos

01 CC4 1.045,00

Secretário Escolar

12 CC3 1.700,00

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F8FA207243C38E12C299E29BD532EF6

terça-feira, 17 de março de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

Diretor Disciplinar

01 CC5 3.000,00

Coordenador
Disciplinar

01 CC2 2.500,00

Tutor Disciplinar

03 CC3 1.700,00

6 - Secretaria
Municipal da Saúde

Coordenador de
Atenção à Saúde

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Atenção à Saúde

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Planejamento,
Controle, Avaliação
e Auditoria

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Planejamento,
Controle, Avaliação
e Auditoria

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Vigilância à Saúde

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Vigilância à Saúde

01 CC4 1.045,00

7 - Secretaria
Municipal de
Infraestrutura e
Serviços Públicos

Coordenador de
Infraestrutura e
Desenvolvimento
Urbano

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Infraestrutura e
Desenvolvimento
Urbano

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Serviços Públicos de
Trânsito e
Transporte

01

CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Serviços Públicos de
Trânsito e
Transporte

01

CC4 1.045,00

Coordenador de
Serviços Públicos de
Iluminação, Limpeza
Urbana e Cemitério

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Serviços Públicos de
Iluminação, Limpeza
Urbana e Cemitério

01 CC4 1.045,00

8 - Secretaria
Municipal de
Assistência Social e
Cidadania

Coordenador de
Proteção Social
Básica

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Proteção Social
Básica

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Políticas de Geração
de Emprego e Renda

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Políticas de Geração
de Emprego e Renda

01 CC4 1.045,00

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F8FA207243C38E12C299E29BD532EF6

terça-feira, 17 de março de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

Coordenador de
Programas e Projetos
Sociais

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Programas e Projetos
Sociais

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Centro de Referência
de Assistência Social
(CRAS)

01

CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Centro de Referência
de Assistência Social
(CRAS)

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Políticas de
Reparação Social

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador
Políticas de
Reparação Social

01 CC4 1.045,00

9 - Secretaria
Municipal de
Desenvolvimento
Agrícola,
Econômico e Meio
Ambiente

Coordenador de
Indústria e Comércio

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Indústria e Comércio

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Agricultura,
Pecuária e
Abastecimento

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Agricultura,
Pecuária e
Abastecimento

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Meio Ambiente

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Meio Ambiente

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Estruturação
Institucional

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Estruturação
Institucional

01 CC4 1.045,00

10 - Secretaria
Municipal da
Cultura, Esporte,
Lazer e Juventude

Coordenador de
Programas e Projetos
de Estímulo às
Atividades Culturais

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Programas e Projetos
de Estímulo às
Atividades Culturais

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Atividades
Desportistas e
Recreativas

01 CC3 1.700,00

Subcoordenador de
Atividades
Desportistas e
Recreativas

01 CC4 1.045,00

Coordenador de
Programas e Projetos

01 CC3 1.700,00

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F8FA207243C38E12C299E29BD532EF6

terça-feira, 17 de março de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133

de Políticas Públicas
da Juventude
Subcoordenador de
Programas e Projetos
de Políticas Públicas
da Juventude

01 CC4 1.045,00

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F8FA207243C38E12C299E29BD532EF6

		2020-03-17T12:06:45-0300